
Rang StNr Nachname Vorname Nation Jahr Verein Klasse Zeit
1 80 Mwenda Japhet Mutwiri KEN 1989 run2gether M 30 42:26.6
2 94 Pecjak Franz AUT 1971 Boso Running Team M 45 44:46.6
3 60 Wieser Peter AUT 1982 SC Mirnock M 35 45:25.3
4 1 Gitonga Purity Kajuju KEN 1996 run2gether WH 45:45.0
5 86 Voithofer Yannick AUT 2001 Union Salzburg Leichtathelitk M 19 46:42.1
6 19 Pichorner Herfried AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M 55 47:06.2
7 114 Unterüberbacher Bernhard AUT 1993 ÖAV Obergailtal-Lesachtal MH 47:21.8
8 54 Majcen-592 Rolf AUT 1966 ASK McDonalds Loosdorf M 50 48:04.6
9 43 Schreier Markus AUT 1983 Kelag Energy Running Team M 35 48:14.7
10 38 Griesner Martin AUT 1982 o. V. M 35 48:42.8
11 79 Fertala Christian AUT 1977 SC Laufsport Hermagor M 40 48:44.8
12 44 Aßlaber Luca AUT 2003 o. V. M 19 48:47.0
13 99 Gallo Rene AUT 1989 ASV Maria Saal M 30 49:06.1
14 108 Leyrer Michael AUT 1987 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 30 49:54.8
15 73 Suntinger Peter AUT 1991 SV Döllach MH 50:23.9
16 71 Grabner Hannes AUT 1973 RC Feld am See M 45 50:28.9
17 77 Krainer-84 Adrian AUT 2005 BLC Greifenburg M 19 50:29.7
18 49 Vidounig Michael AUT 1968 VST Laas Völkermarkt M 50 50:37.8
19 112 Croatto Guido ITA 1963 Aquile Friulane M 55 50:51.4
20 56 Buchacher Dieter AUT 1969 SGA Sirnitz M 50 50:55.3
21 106 Morassi Alessandro ITA 1976 Team Aldo Moro M 40 52:13.9
22 104 Grünberger Simon AUT 1978 o.V. M 40 52:24.4
23 111 Penker Marlis AUT 1973 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W 45 52:49.7
24 13 Saringer Hubert AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M 55 52:50.5
25 64 Maier Erwin AUT 1982 Sportunion Kraftmeile Rosegg M 35 53:03.5
26 90 Steiner Fabian AUT 1993 LSC Rennweg/Katschberg MH 53:50.9
27 116 Bürger Charly AUT 1983 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 35 54:30.0
28 15 Raunig Gerald AUT 1976 o. V. M 40 54:57.6
29 3 Rieberer-Murer Wiltrud AUT 1982 LSC Rennweg/Katschberg W 35 55:24.4
30 8 Walchensteiner Markus AUT 1980 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 35 55:26.8
31 20 Kerst Alexander GER 1983 Walschberg Runners M 35 55:29.5
32 98 Weidmann Wolfgang AUT 1964 SC Launsdorf M 55 56:13.8
33 61 Kulnik Gerald AUT 1966 FreiGeist M 50 56:31.1
34 62 Zobel Gerfried AUT 1951 SC Laufsport Hermagor M 65 56:44.9
35 107 Valle Ester ITA 1981 Team Aldo Moro W 35 56:53.9

24. Int. Obergaitaler Berglauf

Gesamtergebnis

Mauthner Alm-Lauf 2019

Bergsteigerdorf Mauthen, am 21. Juli 2019

Offizielle Ergebnisliste



36 103 Valle Franco ITA 1948 US Aldo Moro M 70 57:19.8
37 4 Tomaschitz Helga AUT 1963 LC Vitus / Abenteuer Alpen W 55 57:41.4
38 97 Matoy Kurt AUT 1981 ÖAV-Villach M 35 58:25.6
39 87 Binder Franziska AUT 1982 LC Altis Krappfeld W 35 59:04.6
40 85 Oberluggauer-32 Ewald AUT 1964 BLC Greifenburg M 55 59:05.6
41 35 Auer Ralph AUT 1976 o. V. M 40 59:10.4
42 82 Hafner Herbert AUT 1956 Ski Zunft Velden M 60 59:21.7
43 70 Pudgar-262 Alfred AUT 1954 LAC Wolfsberg M 65 59:57.1
44 32 Schneider Michael AUT 1984 Mountain Runners M 35 1:00:24.2
45 96 Walter Daniel AUT 1988 LC Vitus / St. Veit M 30 1:00:28.4
46 92 Florit Stefano ITA 1981 Team Aldo Moro M 35 1:00:38.3
47 118 Rieder Michael AUT 1989 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 30 1:00:58.2
48 72 Schmucker Herbert AUT 1959 SV Thörl Maglern M 60 1:01:18.9
49 105 Hecher Wolfgang AUT 1965 o.V. M 50 1:01:29.9
50 17 Warmuth Lukas AUT 1986 OSK Kötschach-Mauthen M 30 1:01:38.8
51 36 Passegger Rosalinde AUT 1959 ASV Maria Saal W 60 1:02:04.8
52 117 Puntel Franco ITA 1980 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 35 1:02:44.1
53 9 Neuwirth Miriam AUT 1992 ÖAV Obergailtal-Lesachtal WH 1:02:47.3
54 89 Riegler Holger AUT 1977 KLC Running Team M 40 1:02:48.9
55 69 Lotteritsch Edith AUT 1969 Haxenclub Glanegg W 50 1:02:51.1
56 81 Starz MMag. Elisabeth AUT 1971 LC Vitus / Abenteuer Alpen W 45 1:03:13.3
57 41 Sumnitsch-546 Petra AUT 1967 LSC Rennweg/Katschberg W 50 1:03:18.3
58 110 Sendlhofer Silke AUT 1974 ASV Maria Saal W 45 1:03:26.7
59 5 Allmayer Anna AUT 1988 ASV Maria Saal W 30 1:03:57.5
60 91 Dullnig Fritz AUT 1946 LSC Rennweg/Katschberg M 70 1:04:04.2
61 2 Gollreider Anna AUT 1962 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W 55 1:04:51.0
62 16 Messing Norbert GER 1964 SV Grün-Weiß Wittenberg M 55 1:05:34.4
63 84 Oberluggauer-31 Anita AUT 1969 BLC Greifenburg W 50 1:07:11.6
64 109 Posch-215 Josef AUT 1957 o.V. M 60 1:07:29.2
65 93 Kleemayr-427 Paulus AUT 1967 MKW-Hausruck M 50 1:07:57.0
66 100 Büchsner Rupert AUT 1955 ÖAV M 60 1:08:42.9
67 51 Hain-26 Andreas AUT 1950 LSV 1990 Kitzbühel M 65 1:09:36.7
68 37 Jabornig Ernst Fabian AUT 1964 o. V. M 55 1:10:13.9
69 115 Nissler Gerda AUT 1966 SVV W 50 1:10:26.2
70 47 Fresner-Schwarz Elisabeth AUT 1972 LAC Klagenfurt W 45 1:10:29.3
71 33 Unterzauchner Albin AUT 1954 LSC Rennweg/Katschberg M 65 1:10:55.7
72 10 Podersnig Johann AUT 1942 Bad Eisenkappel M 75 1:11:19.9
73 75 Moser-576 Elisabeth AUT 1963 NF St. Georgen-Ochsenburg W 55 1:12:03.5
74 48 Walgram Irmgard AUT 1959 BKL Land Kärnten W 60 1:12:24.6
75 78 Wang Thomas AUT 1951 Kelag Energy Running Team M 65 1:12:25.7
76 40 Konrad Wolfgang AUT 1946 LAC Wolfsberg M 70 1:12:42.9
77 12 Themessl-Huber Erwin AUT 1955 SK Kirchbach M 60 1:12:58.6
78 42 Rauter Bernhard AUT 1959 ASV Maria Saal M 60 1:13:26.1
79 39 Doheny Astrid AUT 1975 LAC Wolfsberg W 40 1:13:34.5
80 34 Linzer Benno AUT 1944 LAC Wolfsberg M 75 1:13:58.9
81 6 Enzi Erich AUT 1963 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 55 1:14:18.0



82 102 Sommergruber-96 Wolfgang AUT 1953 LC-Wienerwaldsee M 65 1:14:50.1
83 63 Wainaina Caroline KEN 1991 KLC Running Team WH 1:14:59.3
84 14 Kilzer Stephanie AUT 1986 LV St. Margareten W 30 1:15:03.6
85 101 Unterkircher-184 Ambros AUT 1935 WSV Heiligenblut M 80 1:15:05.3
86 55 Omann Werner AUT 1952 o. V. M 65 1:15:11.5
87 76 Krainer-303 Maximilian AUT 2009 BLC Greifenburg M 19 1:15:22.5
88 57 Schrempf-160 Hermann AUT 1937 ATV Irdning M 80 1:15:58.3
89 59 Schaunig Elfriede AUT 1955 o. V. W 60 1:16:54.5
90 45 Aßlaber Hans-Peter AUT 1978 o. V. M 40 1:16:55.4
91 18 Riepl Anton AUT 1972 DSG Maria Elend M 45 1:17:16.8
92 58 Tritscher-221 Franz AUT 1941 WSV Ramsau M 75 1:18:33.9
93 11 Lederer-46 Hermann AUT 1946 BLC Greifenburg M 70 1:19:25.0
94 53 Jin-582 Lan CHN 1978 ASK McDonalds Loosdorf W 40 1:19:35.3
95 46 Ottitsch Margit AUT 1960 LC Vitus / Abenteuer Alpen W 55 1:22:59.1
96 95 Jäger-553 Heinz AUT 1943 BLC Greifenburg M 75 1:24:56.6
97 30 Wakonig-189 Ilse AUT 1958 ATV Vösendorf W 60 1:26:25.2
98 74 Moser Josef AUT 1957 NF St. Georgen-Ochsenburg M 60 1:29:19.0
99 7 Winkler Andreas AUT 1956 o. V. M 60 1:30:36.1
100 29 Graft-150 Ernst AUT 1943 ATV Vösendorf M 75 1:32:45.2
101 52 Hain-27 Jutta GER 1953 LSV 1990 Kitzbühel W 65 1:41:30.8
102 113 Brugnola Anna ITA 1965 Aquile Friulane W 50 1:42:47.8
103 31 Grebitschitscher-471Sepp AUT 1938 BLC Greifenburg M 80 2:08:53.5
104 88 Puckl-1 Franz AUT 1935 LSV 1990 Kitzbühel M 80 2:25:16.0

Rang StNr Nachname Vorname Nation Jahr Verein Klasse Zeit
1 80 Mwenda Japhet Mutwiri KEN 1989 run2gether M 30 42:26.6
2 94 Pecjak Franz AUT 1971 Boso Running Team M 45 44:46.6
3 60 Wieser Peter AUT 1982 SC Mirnock M 35 45:25.3
4 86 Voithofer Yannick AUT 2001 Union Salzburg Leichtathelitk M 19 46:42.1
5 19 Pichorner Herfried AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M 55 47:06.2
6 114 Unterüberbacher Bernhard AUT 1993 ÖAV Obergailtal-Lesachtal MH 47:21.8
7 54 Majcen-592 Rolf AUT 1966 ASK McDonalds Loosdorf M 50 48:04.6
8 43 Schreier Markus AUT 1983 Kelag Energy Running Team M 35 48:14.7
9 38 Griesner Martin AUT 1982 o. V. M 35 48:42.8
10 79 Fertala Christian AUT 1977 SC Laufsport Hermagor M 40 48:44.8
11 44 Aßlaber Luca AUT 2003 o. V. M 19 48:47.0
12 99 Gallo Rene AUT 1989 ASV Maria Saal M 30 49:06.1
13 108 Leyrer Michael AUT 1987 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 30 49:54.8
14 73 Suntinger Peter AUT 1991 SV Döllach MH 50:23.9
15 71 Grabner Hannes AUT 1973 RC Feld am See M 45 50:28.9
16 77 Krainer-84 Adrian AUT 2005 BLC Greifenburg M 19 50:29.7
17 49 Vidounig Michael AUT 1968 VST Laas Völkermarkt M 50 50:37.8
18 112 Croatto Guido ITA 1963 Aquile Friulane M 55 50:51.4
19 56 Buchacher Dieter AUT 1969 SGA Sirnitz M 50 50:55.3

Gesamtergebnis männlich



20 106 Morassi Alessandro ITA 1976 Team Aldo Moro M 40 52:13.9
21 104 Grünberger Simon AUT 1978 o.V. M 40 52:24.4
22 13 Saringer Hubert AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M 55 52:50.5
23 64 Maier Erwin AUT 1982 Sportunion Kraftmeile Rosegg M 35 53:03.5
24 90 Steiner Fabian AUT 1993 LSC Rennweg/Katschberg MH 53:50.9
25 116 Bürger Charly AUT 1983 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 35 54:30.0
26 15 Raunig Gerald AUT 1976 o. V. M 40 54:57.6
27 8 Walchensteiner Markus AUT 1980 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 35 55:26.8
28 20 Kerst Alexander GER 1983 Walschberg Runners M 35 55:29.5
29 98 Weidmann Wolfgang AUT 1964 SC Launsdorf M 55 56:13.8
30 61 Kulnik Gerald AUT 1966 FreiGeist M 50 56:31.1
31 62 Zobel Gerfried AUT 1951 SC Laufsport Hermagor M 65 56:44.9
32 103 Valle Franco ITA 1948 US Aldo Moro M 70 57:19.8
33 97 Matoy Kurt AUT 1981 ÖAV-Villach M 35 58:25.6
34 85 Oberluggauer-32 Ewald AUT 1964 BLC Greifenburg M 55 59:05.6
35 35 Auer Ralph AUT 1976 o. V. M 40 59:10.4
36 82 Hafner Herbert AUT 1956 Ski Zunft Velden M 60 59:21.7
37 70 Pudgar-262 Alfred AUT 1954 LAC Wolfsberg M 65 59:57.1
38 32 Schneider Michael AUT 1984 Mountain Runners M 35 1:00:24.2
39 96 Walter Daniel AUT 1988 LC Vitus / St. Veit M 30 1:00:28.4
40 92 Florit Stefano ITA 1981 Team Aldo Moro M 35 1:00:38.3
41 118 Rieder Michael AUT 1989 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 30 1:00:58.2
42 72 Schmucker Herbert AUT 1959 SV Thörl Maglern M 60 1:01:18.9
43 105 Hecher Wolfgang AUT 1965 o.V. M 50 1:01:29.9
44 17 Warmuth Lukas AUT 1986 OSK Kötschach-Mauthen M 30 1:01:38.8
45 117 Puntel Franco ITA 1980 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 35 1:02:44.1
46 89 Riegler Holger AUT 1977 KLC Running Team M 40 1:02:48.9
47 91 Dullnig Fritz AUT 1946 LSC Rennweg/Katschberg M 70 1:04:04.2
48 16 Messing Norbert GER 1964 SV Grün-Weiß Wittenberg M 55 1:05:34.4
49 109 Posch-215 Josef AUT 1957 o.V. M 60 1:07:29.2
50 93 Kleemayr-427 Paulus AUT 1967 MKW-Hausruck M 50 1:07:57.0
51 100 Büchsner Rupert AUT 1955 ÖAV M 60 1:08:42.9
52 51 Hain-26 Andreas AUT 1950 LSV 1990 Kitzbühel M 65 1:09:36.7
53 37 Jabornig Ernst Fabian AUT 1964 o. V. M 55 1:10:13.9
54 33 Unterzauchner Albin AUT 1954 LSC Rennweg/Katschberg M 65 1:10:55.7
55 10 Podersnig Johann AUT 1942 Bad Eisenkappel M 75 1:11:19.9
56 78 Wang Thomas AUT 1951 Kelag Energy Running Team M 65 1:12:25.7
57 40 Konrad Wolfgang AUT 1946 LAC Wolfsberg M 70 1:12:42.9
58 12 Themessl-Huber Erwin AUT 1955 SK Kirchbach M 60 1:12:58.6
59 42 Rauter Bernhard AUT 1959 ASV Maria Saal M 60 1:13:26.1
60 34 Linzer Benno AUT 1944 LAC Wolfsberg M 75 1:13:58.9
61 6 Enzi Erich AUT 1963 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 55 1:14:18.0
62 102 Sommergruber-96 Wolfgang AUT 1953 LC-Wienerwaldsee M 65 1:14:50.1
63 101 Unterkircher-184 Ambros AUT 1935 WSV Heiligenblut M 80 1:15:05.3
64 55 Omann Werner AUT 1952 o. V. M 65 1:15:11.5
65 76 Krainer-303 Maximilian AUT 2009 BLC Greifenburg M 19 1:15:22.5



66 57 Schrempf-160 Hermann AUT 1937 ATV Irdning M 80 1:15:58.3
67 45 Aßlaber Hans-Peter AUT 1978 o. V. M 40 1:16:55.4
68 18 Riepl Anton AUT 1972 DSG Maria Elend M 45 1:17:16.8
69 58 Tritscher-221 Franz AUT 1941 WSV Ramsau M 75 1:18:33.9
70 11 Lederer-46 Hermann AUT 1946 BLC Greifenburg M 70 1:19:25.0
71 95 Jäger-553 Heinz AUT 1943 BLC Greifenburg M 75 1:24:56.6
72 74 Moser Josef AUT 1957 NF St. Georgen-Ochsenburg M 60 1:29:19.0
73 7 Winkler Andreas AUT 1956 o. V. M 60 1:30:36.1
74 29 Graft-150 Ernst AUT 1943 ATV Vösendorf M 75 1:32:45.2
75 31 Grebitschitscher-471Sepp AUT 1938 BLC Greifenburg M 80 2:08:53.5
76 88 Puckl-1 Franz AUT 1935 LSV 1990 Kitzbühel M 80 2:25:16.0

Gesamtergebnis weiblich
Rang StNr Nachname Vorname Nation Jahr Verein Klasse Zeit

1 1 Gitonga Purity Kajuju KEN 1996 run2gether WH 45:45.0
2 111 Penker Marlis AUT 1973 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W 45 52:49.7
3 3 Rieberer-Murer Wiltrud AUT 1982 LSC Rennweg/Katschberg W 35 55:24.4
4 107 Valle Ester ITA 1981 Team Aldo Moro W 35 56:53.9
5 4 Tomaschitz Helga AUT 1963 LC Vitus / Abenteuer Alpen W 55 57:41.4
6 87 Binder Franziska AUT 1982 LC Altis Krappfeld W 35 59:04.6
7 36 Passegger Rosalinde AUT 1959 ASV Maria Saal W 60 1:02:04.8
8 9 Neuwirth Miriam AUT 1992 ÖAV Obergailtal-Lesachtal WH 1:02:47.3
9 69 Lotteritsch Edith AUT 1969 Haxenclub Glanegg W 50 1:02:51.1
10 81 Starz MMag. Elisabeth AUT 1971 LC Vitus / Abenteuer Alpen W 45 1:03:13.3
11 41 Sumnitsch-546 Petra AUT 1967 LSC Rennweg/Katschberg W 50 1:03:18.3
12 110 Sendlhofer Silke AUT 1974 ASV Maria Saal W 45 1:03:26.7
13 5 Allmayer Anna AUT 1988 ASV Maria Saal W 30 1:03:57.5
14 2 Gollreider Anna AUT 1962 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W 55 1:04:51.0
15 84 Oberluggauer-31 Anita AUT 1969 BLC Greifenburg W 50 1:07:11.6
16 115 Nissler Gerda AUT 1966 SVV W 50 1:10:26.2
17 47 Fresner-Schwarz Elisabeth AUT 1972 LAC Klagenfurt W 45 1:10:29.3
18 75 Moser-576 Elisabeth AUT 1963 NF St. Georgen-Ochsenburg W 55 1:12:03.5
19 48 Walgram Irmgard AUT 1959 BKL Land Kärnten W 60 1:12:24.6
20 39 Doheny Astrid AUT 1975 LAC Wolfsberg W 40 1:13:34.5
21 63 Wainaina Caroline KEN 1991 KLC Running Team WH 1:14:59.3
22 14 Kilzer Stephanie AUT 1986 LV St. Margareten W 30 1:15:03.6
23 59 Schaunig Elfriede AUT 1955 o. V. W 60 1:16:54.5
24 53 Jin-582 Lan CHN 1978 ASK McDonalds Loosdorf W 40 1:19:35.3
25 46 Ottitsch Margit AUT 1960 LC Vitus / Abenteuer Alpen W 55 1:22:59.1
26 30 Wakonig-189 Ilse AUT 1958 ATV Vösendorf W 60 1:26:25.2
27 52 Hain-27 Jutta GER 1953 LSV 1990 Kitzbühel W 65 1:41:30.8
28 113 Brugnola Anna ITA 1965 Aquile Friulane W 50 1:42:47.8



Rang StNr Nachname Vorname Nation Jahr Verein Klasse Zeit
M19

1 86 Voithofer Yannick AUT 2001 Union Salzburg Leichtathelitk M 19 46:42.1
2 44 Aßlaber Luca AUT 2003 o. V. M 19 48:47.0
3 77 Krainer-84 Adrian AUT 2005 BLC Greifenburg M 19 50:29.7
4 76 Krainer-303 Maximilian AUT 2009 BLC Greifenburg M 19 1:15:22.5

MH

1 114 Unterüberbacher Bernhard AUT 1993 ÖAV Obergailtal-Lesachtal MH 47:21.8
2 73 Suntinger Peter AUT 1991 SV Döllach MH 50:23.9
3 90 Steiner Fabian AUT 1993 LSC Rennweg/Katschberg MH 53:50.9

WH

1 1 Gitonga Purity Kajuju KEN 1996 run2gether WH 45:45.0
2 9 Neuwirth Miriam AUT 1992 ÖAV Obergailtal-Lesachtal WH 1:02:47.3
3 63 Wainaina Caroline KEN 1991 KLC Running Team WH 1:14:59.3

M30

1 80 Mwenda Japhet Mutwiri KEN 1989 run2gether M 30 42:26.6
2 99 Gallo Rene AUT 1989 ASV Maria Saal M 30 49:06.1
3 108 Leyrer Michael AUT 1987 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 30 49:54.8
4 96 Walter Daniel AUT 1988 LC Vitus / St. Veit M 30 1:00:28.4
5 118 Rieder Michael AUT 1989 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 30 1:00:58.2
6 17 Warmuth Lukas AUT 1986 OSK Kötschach-Mauthen M 30 1:01:38.8

W30

1 5 Allmayer Anna AUT 1988 ASV Maria Saal W 30 1:03:57.5
2 14 Kilzer Stephanie AUT 1986 LV St. Margareten W 30 1:15:03.6

M35

1 60 Wieser Peter AUT 1982 SC Mirnock M 35 45:25.3
2 43 Schreier Markus AUT 1983 Kelag Energy Running Team M 35 48:14.7
3 38 Griesner Martin AUT 1982 o. V. M 35 48:42.8
4 64 Maier Erwin AUT 1982 Sportunion Kraftmeile Rosegg M 35 53:03.5
5 116 Bürger Charly AUT 1983 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 35 54:30.0
6 8 Walchensteiner Markus AUT 1980 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 35 55:26.8
7 20 Kerst Alexander GER 1983 Walschberg Runners M 35 55:29.5
8 97 Matoy Kurt AUT 1981 ÖAV-Villach M 35 58:25.6
9 32 Schneider Michael AUT 1984 Mountain Runners M 35 1:00:24.2
10 92 Florit Stefano ITA 1981 Team Aldo Moro M 35 1:00:38.3
11 117 Puntel Franco ITA 1980 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 35 1:02:44.1

W35

1 3 Rieberer-Murer Wiltrud AUT 1982 LSC Rennweg/Katschberg W 35 55:24.4
2 107 Valle Ester ITA 1981 Team Aldo Moro W 35 56:53.9
3 87 Binder Franziska AUT 1982 LC Altis Krappfeld W 35 59:04.6

M40

1 79 Fertala Christian AUT 1977 SC Laufsport Hermagor M 40 48:44.8
2 106 Morassi Alessandro ITA 1976 Team Aldo Moro M 40 52:13.9
3 104 Grünberger Simon AUT 1978 o.V. M 40 52:24.4
4 15 Raunig Gerald AUT 1976 o. V. M 40 54:57.6

Ergebnis nach Klassen



5 35 Auer Ralph AUT 1976 o. V. M 40 59:10.4
6 89 Riegler Holger AUT 1977 KLC Running Team M 40 1:02:48.9
7 45 Aßlaber Hans-Peter AUT 1978 o. V. M 40 1:16:55.4

W40

1 39 Doheny Astrid AUT 1975 LAC Wolfsberg W 40 1:13:34.5
2 53 Jin-582 Lan CHN 1978 ASK McDonalds Loosdorf W 40 1:19:35.3

M45

1 94 Pecjak Franz AUT 1971 Boso Running Team M 45 44:46.6
2 71 Grabner Hannes AUT 1973 RC Feld am See M 45 50:28.9
3 18 Riepl Anton AUT 1972 DSG Maria Elend M 45 1:17:16.8

W45

1 111 Penker Marlis AUT 1973 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W 45 52:49.7
2 81 Starz MMag. Elisabeth AUT 1971 LC Vitus / Abenteuer Alpen W 45 1:03:13.3
3 110 Sendlhofer Silke AUT 1974 ASV Maria Saal W 45 1:03:26.7
4 47 Fresner-Schwarz Elisabeth AUT 1972 LAC Klagenfurt W 45 1:10:29.3

M50

1 54 Majcen-592 Rolf AUT 1966 ASK McDonalds Loosdorf M 50 48:04.6
2 49 Vidounig Michael AUT 1968 VST Laas Völkermarkt M 50 50:37.8
3 56 Buchacher Dieter AUT 1969 SGA Sirnitz M 50 50:55.3
4 61 Kulnik Gerald AUT 1966 FreiGeist M 50 56:31.1
5 105 Hecher Wolfgang AUT 1965 o.V. M 50 1:01:29.9
6 93 Kleemayr-427 Paulus AUT 1967 MKW-Hausruck M 50 1:07:57.0

W50

1 69 Lotteritsch Edith AUT 1969 Haxenclub Glanegg W 50 1:02:51.1
2 41 Sumnitsch-546 Petra AUT 1967 LSC Rennweg/Katschberg W 50 1:03:18.3
3 84 Oberluggauer-31 Anita AUT 1969 BLC Greifenburg W 50 1:07:11.6
4 115 Nissler Gerda AUT 1966 SVV W 50 1:10:26.2
5 113 Brugnola Anna ITA 1965 Aquile Friulane W 50 1:42:47.8

M55

1 19 Pichorner Herfried AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M 55 47:06.2
2 112 Croatto Guido ITA 1963 Aquile Friulane M 55 50:51.4
3 13 Saringer Hubert AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M 55 52:50.5
4 98 Weidmann Wolfgang AUT 1964 SC Launsdorf M 55 56:13.8
5 85 Oberluggauer-32 Ewald AUT 1964 BLC Greifenburg M 55 59:05.6
6 16 Messing Norbert GER 1964 SV Grün-Weiß Wittenberg M 55 1:05:34.4
7 37 Jabornig Ernst Fabian AUT 1964 o. V. M 55 1:10:13.9
8 6 Enzi Erich AUT 1963 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M 55 1:14:18.0

W55

1 4 Tomaschitz Helga AUT 1963 LC Vitus / Abenteuer Alpen W 55 57:41.4
2 2 Gollreider Anna AUT 1962 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W 55 1:04:51.0
3 75 Moser-576 Elisabeth AUT 1963 NF St. Georgen-Ochsenburg W 55 1:12:03.5
4 46 Ottitsch Margit AUT 1960 LC Vitus / Abenteuer Alpen W 55 1:22:59.1

M60

1 82 Hafner Herbert AUT 1956 Ski Zunft Velden M 60 59:21.7
2 72 Schmucker Herbert AUT 1959 SV Thörl Maglern M 60 1:01:18.9
3 109 Posch-215 Josef AUT 1957 o.V. M 60 1:07:29.2



4 100 Büchsner Rupert AUT 1955 ÖAV M 60 1:08:42.9
5 12 Themessl-Huber Erwin AUT 1955 SK Kirchbach M 60 1:12:58.6
6 42 Rauter Bernhard AUT 1959 ASV Maria Saal M 60 1:13:26.1
7 74 Moser Josef AUT 1957 NF St. Georgen-Ochsenburg M 60 1:29:19.0
8 7 Winkler Andreas AUT 1956 o. V. M 60 1:30:36.1

W60

1 36 Passegger Rosalinde AUT 1959 ASV Maria Saal W 60 1:02:04.8
2 48 Walgram Irmgard AUT 1959 BKL Land Kärnten W 60 1:12:24.6
3 59 Schaunig Elfriede AUT 1955 o. V. W 60 1:16:54.5
4 30 Wakonig-189 Ilse AUT 1958 ATV Vösendorf W 60 1:26:25.2

M65

1 62 Zobel Gerfried AUT 1951 SC Laufsport Hermagor M 65 56:44.9
2 70 Pudgar-262 Alfred AUT 1954 LAC Wolfsberg M 65 59:57.1
3 51 Hain-26 Andreas AUT 1950 LSV 1990 Kitzbühel M 65 1:09:36.7
4 33 Unterzauchner Albin AUT 1954 LSC Rennweg/Katschberg M 65 1:10:55.7
5 78 Wang Thomas AUT 1951 Kelag Energy Running Team M 65 1:12:25.7
6 102 Sommergruber-96 Wolfgang AUT 1953 LC-Wienerwaldsee M 65 1:14:50.1
7 55 Omann Werner AUT 1952 o. V. M 65 1:15:11.5

W65

1 52 Hain-27 Jutta GER 1953 LSV 1990 Kitzbühel W 65 1:41:30.8
M70

1 103 Valle Franco ITA 1948 US Aldo Moro M 70 57:19.8
2 91 Dullnig Fritz AUT 1946 LSC Rennweg/Katschberg M 70 1:04:04.2
3 40 Konrad Wolfgang AUT 1946 LAC Wolfsberg M 70 1:12:42.9
4 11 Lederer-46 Hermann AUT 1946 BLC Greifenburg M 70 1:19:25.0

W70

1 10 Podersnig Johann AUT 1942 Bad Eisenkappel M 75 1:11:19.9
2 34 Linzer Benno AUT 1944 LAC Wolfsberg M 75 1:13:58.9
3 58 Tritscher-221 Franz AUT 1941 WSV Ramsau M 75 1:18:33.9
4 95 Jäger-553 Heinz AUT 1943 BLC Greifenburg M 75 1:24:56.6
5 29 Graft-150 Ernst AUT 1943 ATV Vösendorf M 75 1:32:45.2

M80

1 101 Unterkircher-184 Ambros AUT 1935 WSV Heiligenblut M 80 1:15:05.3
2 57 Schrempf-160 Hermann AUT 1937 ATV Irdning M 80 1:15:58.3
3 31 Grebitschitscher-471Sepp AUT 1938 BLC Greifenburg M 80 2:08:53.5
4 88 Puckl-1 Franz AUT 1935 LSV 1990 Kitzbühel M 80 2:25:16.0




